
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка -  детский сад «Улыбка»

ПРИКАЗ

29.12.2023 №441

О внесение изменений в Положение 
об оплате труда работников

На основании совместного письма Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 25.10.2023 № 02-01-82/14936 и Свердловской 
областной организации общероссийского профсоюза образования от 24.10.2023 № 149/01 
«Об индексации заработной платы работников государственных и муниципальных 
образовательных организаций в 2023 году», совместного письма Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 15.12.2023 № 02-01- 
82/17809 и Свердловской областной организации общероссийского профсоюза 
образования от 15.12.2023 № 183/01 «Об оплате труда педагогических работников 
государственных и муниципальных образовательных организаций в 2023-2024 годах», в 
соответствии с Уставом МДОУ ЦРР - детский сад «Улыбка», Положением об оплате 
труда работников МДОУ ЦРР - детский сад «Улыбка», утвержденного Приказом от 
29.03.2018г. № 60, в целях совершенствования системы оплаты труда,

Внести с 01 января 2024 года в Положение об оплате труда работников, 
утвержденное приказом от 29.03.2018г. № 60, следующие изменения:

1. Приложение № 2 Положения об оплате труда работников изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Приложение № 5 «Показатели оценки эффективности труда работников» 
изложить в новой редакции (прилагается).

3. Приложение № 6 «Листы самоанализа результатов деятельности работников и 
формы ходатайств» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Утвердить изменения в Положение об оплате труда работников с 01.01.2024.
3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий
МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка» А.А. Лещёва



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка -  детский сад «Улыбка»

Согласовано:
Председатель первичной профсоюзной 
организации МДОУ 
«ЦРР -  детский сад «Улыбка» 
Протокол..]^;, с$Р от «сш  а 2023

^ —-И.С. Кольчурина

Утверждаю:
Заведующий МДОУ
«ЦРР -  детский сад «Улыбка»
Приказ от « 29» декабря 2023 г. № 441 
_____ ,. /////, ■ А.А. Лещёва

' w

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ 
об оплате труда работников

Приложения № 2, 5, 6 изложить в следующей редакции:

Приложение № 2 
к Положению об оплате труда 
работников

Профессиональная квалификационная группа 
должностей педагогических работников

Квалификационные
уровни Должности работников образования

М иним альны й  
р азм ер  д о л ж н о ст н о го  

оклада, ставки заработн ой  
платы , р у б л ей

1 квалификационный 
уровень

инструктор по физической культуре, 
инструктор по адаптивной 

физической культуре, 
музыкальный руководитель

26 100

3 квалификационный 
уровень

воспитатель,
педагог-психолог

26 800

4 квалификационный 
уровень

учитель-логопед,
учитель-дефектолог

27 100

»



Приложение № 5 
к Положению об оплате труда 
работников

Показатели оценки эффективности труда заместителя заведующего

П ок азатели  и критерии оц ен к и  
-  эф ф ек ти вн ости  дея тел ь н ости

Р азм ер
вы платы

(% )

П ер и оди ч н ость
выплат

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м есяц

Создание условий для работы с воспитанниками, имеющими нарушения 
здоровья, развития и другие особенности

2

Организация работы с семьями, находящимися в социально-опасном 
положении ,

2

Качественная организация работы с педагогами по привлечению к участию в 
конкурсах 3
- м ун и ц и п ал ьн ого  уровн я 1,5

- реги он ал ьн ого  и о к р у ж н о го  уровня 1

- в сер о сси й ск о го  уровн я 0 ,5

Координация деятельности коллегиальных органов управления
1

2. Выплаты за качество выполняемых работ 1 раз в м есяц

Выполнение плановых показателей по посещаемости/дней функционирования (в 
рамках муниципального задания на год):
- от 1 года до 3 лет - 75%
- от 3 лет до 8 лет - 8 0 %

4

Отсутствие обоснованных обращений сотрудников, родителей воспитанников 
образовательного учреждения в различные инстанции, свидетельствующих о 
неправомерных действиях, или бездействии руководителя (за исключением 
фактов, решение которых не входит в компетенцию ОУ)

1

Отсутствие предписаний надзорных органов в текущем году 1
Отсутствие дисциплинарных взысканий в форме замечаний и выговоров 2
Отсутствие случаев травматизма во время образовательного процесса 3

Соблюдение норм этики и кодекса служебного поведения в трудовом коллективе 
Нарушение норм этики и кодекса служебного поведения в трудовом коллективе

1
-2

Показатели оценки эффективности труда заведующего хозяйством
П ок азатели  и критерии оценк и  
эф ф ек ти в н ости  д ея тел ь н ости

Р азм ер
вы платы

(% )

П ер и оди ч н ость
выплат

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м есяц

С в о ев р ем ен н о е вы п олн ен и е заявок сотр удн и к ов  по  у ст р а н ен и ю  техн и ч еск и х 4
н еп ол адок  в срок

О тсл еж и ван и е поставок  по  догов ор ам 4

К ачественн ая  организац ия  и  контроль за  п р о в ед ен и ем  р ем он тн ы х работ , р абота  по 4 ,5
св о ев р ем ен н о м у  у ст р а н ен и ю  аварийны х си туац и й

О рганизация р а б о т  по у б о р к е  п ом ещ ен и й , бл а го у ст р о й ст в у  терри тори й  уч р еж ден и я 2

2. Выплаты за качество выполняемых работ 1 раз в м есяц

С в оев р ем ен н ость  и о б о сн о в а н н о ст ь  списан ия  м атериальны х зап асов , осн ов н ы х 3
ср едств

О тсутств и е зам еч ан и й  по  итогам  р ев и зи й  и д р у г и х  п ров ерок  по воп р осам  ф и н ан сов о- 4
хозя й ств ен н о й  дея тел ь н ости , вн утр ен н его  контроля

О тсутств и е п р ед п и са н и й  и обосн о в а н н ы х  ж ал об  в ч асти  организац ии  охраны  ж и зн и 4
и здоров ья  д е т е й  и сотр удн и к ов

О тсутств и е о б о сн о в а н н ы х  ж ал об  с о  стор он ы  участников обр азов ател ьн ого  п р о ц есса 3 ,5
Н аличие о б о сн о в а н н ы х  ж а л о б  с о  стор он ы  участников обр азов ател ьн ого  п р о ц есса -3 ,5

С о б л ю д ен и е  н ор м  этики и  к одек са  с л у ж еб н о г о  п о в еден и я  в т р у д о в о м  коллективе 1
Н ар уш ен и е н ор м  этики  и  к одек са  сл у ж еб н о г о  п о в еден и я  в тр у д о в о м  коллективе -2



Показатели оценки эффективности труда главного бухгалтера

П ок азатели  и критерии оценк и  
эф ф ек ти вн ости  д ея тел ь н ости

Р азм ер
выплаты

(%)

П ер и оди ч н ость
вы плат

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м еся ц

С в о ев р ем ен н о е  осу щ ест в л ен и е  эк о н о м и ч еск о го  анализа хозя й ств ен н о -ф и н а н со в о й  
дея тел ь н ости  п о  данны м  бухгал тер ск ого  уч ета  и  отч етн ость  в ц ел ях вы явления  
вн утр и хозя й ств ен н ы х р езер в ов , устр а н ен и е п отерь  и н еп р ои зв одств ен н ы х затрат

3

О тсутств и е п р о ср о ч ен н о й  кр еди тор ск ой  и д еб и т о р ск о й  за д о л ж ен н о ст и  по  расчетам  
за  п ол уч ен н ы е товарно-м атериал ьны е ц ен н о сти  и у сл у ги , налоги  и взн осы  во  
в н еб ю д ж етн ы е ф онды

2

С в о ев р ем ен н о е р а зм ещ ен и е и о б н о в л ен и е и н ф ор м ац и и  на оф ициальны х сайтах  
(bus.gov.ru, zakupki.gov.ru) 4

2. ^Выплаты за качество выполняемых работ 1 раз в м есяц

И сп о л н ен и е плана ф и н а н со в о -х о зя й ст в ен н о й  дея тел ь н ости  (ц ел ев ы х показателей , 
м ун и ц и п ал ьн ого  задан и я) (квартал, го д )

2
К ач еств ен н ое п р о в ед ен и е  плановы х, вн епл ановы х и нвентаризаций  (д ен еж н ы х  
ср едств , товарн о-м атери ал ьн ы х ц ен н о стей , р асч етов  и п л атеж ны х обязател ьств), 
в н утр и х о зя й ств ен н о го  контроля

2

С в о ев р ем ен н о е и о б о сн о в а н н о е  сп и сан и е м атериальны х зап асов , осн ов н ы х ср едств 3
С о б л ю д ен и е  н ор м  этики и к одек са  с л у ж еб н о г о  п ов еден и я  в т р у д о в о м  коллективе  
Н ар уш ен и е норм  этики и к одек са  с л у ж еб н о г о  п о в ед ен и я  в тр у д о в о м  коллективе

1

-2
С о б л ю д ен и е  у ст а н ов л ен н ы х сроков уплаты  п л атеж ей  по  налогам  и взн осам  при  
у сл о в и и  р егу л я р н о го  ф инансирования

1

С в оев р ем ен н ость  и  качество п р едостав л ен и я  бухгал тер ск ой , н а л о г о в о й , 
стати сти ч еск ой  и  и н ой  инф орм ац и и

1

В ы п ол н ен и е усл ов и й , зак л ю чен н ы х у ч р еж д ен и ем  контрактов, д огов ор ов  (опл ата в 
сроки устан ов л ен н ы е д о г о в о р о м , со б л ю д ен и е  проп и сан н ы х усл о в и й  предоплаты )

1

Показатели оценки эффективности труда бухгалтера

Показатели и критерии оценки 
эффективности деятельности

Размер
выплаты

(%)

П ер и оди ч н ость
выплат

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м есяц

О п ерати в н ость  вы п олнен ия заявок, св о ев р ем ен н о е  о ф о р м л ен и е док ум ен тац и и  по  
зап росам

3

С в о ев р ем ен н о е и к ач ествен н ое п р едостав л ен и е отч етн ости 5

2. Вы платы  за качество вы полняем ы х работ 1 раз в м есяц

И сп р авл ен и е и  корректировка п р едставл ен н ы х первичны х док ум ен тов  для  
начисления за р а б о т н о й  платы , роди тел ь ск ой  платы

5

С о б л ю д ен и е  ср ок ов  начи слен ия выплат: отп уск , бол ьн ичны е листы , к ом п ен сац и и  
платы, в зи м а ем о й  с  р о д и т ел ей  (зак он н ы х п р едстав и тел ей  за  присм отр  и у х о д  за  
детьм и )

4

О тсутств и е о ш и б о к  в б у хгал тер ск и х  расчетах 5

С в о ев р ем ен н о е оф о р м л ен и е  и  нач и сл ен и е вы плат для л ьготн ой  категори и  д ет ей , чьи  
р оди тел и  (зак он н ы е п р едстави тел и ) на С В О

3,5

О тсутств и е о б о сн о в а н н ы х  ж ал об со  стор он ы  работн и к ов  и р о д и т ел ей  (законны х  
представи тел ей )

Н аличие о б о сн о в а н н ы х  ж а л о б  с о  стороны  работников  и  р о д и т ел ей  (законны х  
п р едстави тел ей )

3,5

-3,5

С о б л ю д ен и е  н ор м  этики и к одек са  с л у ж еб н о г о  п о в еден и я  в тр у д о в о м  коллективе  
Н ар уш ен и е н ор м  этики и к одек са  сл у ж еб н о г о  п ов ед ен и я  в тр у д о в о м  коллективе

1
-2



Показатели оценки эффективности труда педагога-психолога
П ок азатели  и  критерии оценк и  
эф ф ек ти вн ости  дея тел ь н ости

Р азм ер
выплаты

(%)

П ер и оди ч н ость
выплат

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м еся ц

Работа с воспитанниками из социально неблагополучных семей 5,5
Результаты участия педагога/воспитанников в конкурсах, фестивалях, акциях, 
проектах (в зависимости от уровня): 4
Н аличие уч астн и к ов  п ед а го га / восп итан ника на ур ов н е У ч р еж ден и я , на  
м ун и ц и п ал ьн ом  у р о в н е и  вы ш е 0,5
Н аличие п о б ед и т ел ей , пр и зер ов , л ауреатов , ди п л ом ан тов  - п ед а го га / восп итан ника  
на ур ов н е У ч р еж д ен и я 1,5

Н ал ич ие п о б ед и т ел ей , пр и зер ов , л ауреатов , ди п л ом ан тов  - п ед а го га / воспитанника  
на м ун и ц и п ал ьн ом  у р о д  не и  вы ш е 2

Транслирование опыта практических результатов своей профессиональной 
деятельности образовательному сообществу (проведение мастер-классов, 
открытых мероприятий, выступления на методических объединениях, 
педагогических советах, семинарах, круглых столах и др., наличие публикаций 
(название, где, когда, в том числе публикаций в электронном виде)

5,5

- на у р о в н е  у ч р еж д ен и я 1,5
- на м ун и ц и п ал ьн ом  ур ов н е 2
- на реги он ал ьн ом  у р о в н е и  вы ш е 2
Ведение блога (персонального сайта педагога, обновление не реже 1 раза в 
квартал) с подтверяедением ссылкой 2
Организация дошкольного образования в иных формах (консультационный 
пункт и др.) 3
Обновление информации на официальном сайте учреждения 2

2. Выплаты за качество выполняемых работ 1 раз в м есяц

Отсутствие обоснованных жалоб от родителей 
Наличие обоснованных жалоб от родителей

3,5
-3,5

Работа с семьями, попавшими в трудную жизненную ситуацию (реализация 
плана работы ДОУ по работе с вредными привычками, посещение семей 
воспитанников)

1,5

Работа в комиссиях, творческих и рабочих группах 2
Соблюдение норм этики и кодекса служебного поведения в трудовом коллективе 
Нарушение норм этики и кодекса служебного поведения в трудовом коллективе

1
-2

Показатели оценки эффективности труда музыкального руководителя

П ок азатели  и  критерии оценк и  
эф ф ек ти в н ости  дея тел ь н ости

Р азм ер
выплаты

(%)

П ер и оди ч н ость
выплат

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м есяц

Результаты участия воспитанников в конкурсах, фестивалях, акциях, проектах 
(в зависимости от уровня)(работа с одаренными детьми): 4
Н ал ич ие уч астн и к а(ов ) на у р о в н е У ч р еж ден и я , на м ун и ц и п ал ьн ом  ур ов н е и  вы ш е 0,5
Н ал ич ие п о б ед и т ел я (ей ), п р и зер а(ов), л ауреата (ов ), ди п л ом ан та(ов ) на  ур ов н е  
У ч р еж ден и я 1,5

Н аличие п о б ед и т ел я (ей ), п )эизера(ов), л ауреата (ов ), ди п л ом ан та(ов ) на  
м ун и ц и п ал ьн ом  у р о в н е и вы ш е

2

Результаты участия педагога в профессиональных конкурсах (в зависимости от 
уровня): 4
П о б ед и тел ь , п р и зер , л аур еат, ди п л ом ан т  на у р о в н е  У ч р еж ден и я  (п ер и о д  оцени вания  
критерия- 1 р аз в п ол года) 1,5

П о б ед и тел ь , пр и зер , л аур еат, ди п л ом ан т  на м ун и ц и п ал ьн ом  у р о в н е и вы ш е 2
У частни к к он к ур са  на  у р о в н е  У ч р еж ден и я , м ун и ц и п ал ьн ом  у р о в н е и  вы ш е 0,5
Транслирование опыта практических результатов своей профессиональной 
деятельности образовательному сообществу (проведение мастер-классов, 
открытых мероприятий, выступления на методических объединениях, 
педагогических советах, семинарах, круглых столах и др., наличие публикаций 
(название, где, когда, в том числе публикаций в электронном виде)

5,5

- на у р о в н е у ч р еж д ен и я 1,5
- на м ун и ц и п ал ьн ом  ур ов н е 2



- на реги он ал ьн ом  ур ов н е и вы ш е 2
Ведение блога (персонального сайта педагога, обновление не реже 1 раза в 
квартал) с подтверждением ссылкой 2

Проведение мероприятий, направленных на приобщение воспитанников к ЗОЖ 3
Обновление информации на официальном сайте учреждения 2

2. Выплаты за качество выполняемых работ 1 раз в м есяц

Отсутствие обоснованных жалоб от родителей 
Наличие обоснованных жалоб от родителей

3,5

-3,5
Работа в комиссиях, творческих и рабочих группах 2
Отсутствие случаев травматизма во время образовательного процесса 3
Соблюдение норм этики и кодекса служебного поведения в трудовом коллективе 1
Нарушение норм этики и кодекса служебного поведения в трудовом коллективе -2

Показатели оценки эффективности труда инструктора по физической культуре

П ок азатели  и критерии оц ен к и  
эф ф ек ти вн ости  д ея тел ьн ости

Р азм ер
выплаты

(%)

П ер и оди ч н ость
выплат

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м есяц

Результаты участия воспитанников в конкурсах, фестивалях, акциях, проектах 
(в зависимости от уровня)(работа с одаренными детьми): 4
Н аличие уч астн и к а(ов) на у р о в н е У ч р еж ден и я , на  м ун и ц и п ал ьн ом  ур ов н е и вы ш е 0,5
Н аличие п о б ед и т ел я (ей ), п р и зер а(ов), лауреата  (о в ), ди п л ом ан та(ов ) на ур овн е  
У ч р еж ден и я

1,5

Н аличие п о б ед и т ел я (ей ), п р и зер а(ов), лауреата (ов ), ди п л ом ан та(ов ) на  
м ун и ц и п ал ьн ом  ур ов н е и  вы ш е

2

Результаты участия педагога в профессиональных конкурсах (в зависимости от 
уровня): 4
П о б ед и тел ь , призер , лауреат, ди п л ом ан т на  у р о в н е У ч р еж д ен и я  (п ер и о д  оцени вания  
критерия- 1 р аз в п ол года)

1,5

- П обед и тел ь , п ри зер , л аур еат, ди п л ом ан т  на м ун и ц и п ал ьн ом  ур ов н е и вы ш е 2
У частник кон к урса  на у р о в н е  У ч р еж ден и я , м ун и ц и п ал ьн ом  ур ов н е и вы ш е 0,5
Транслирование опыта практических результатов своей профессиональной 
деятельности образовательному сообществу (проведение мастер-классов, 
открытых мероприятий, выступления на методических объединениях, 
педагогических советах, семинарах, круглых столах и др., наличие публикаций 
(название, где, когда, в том числе публикаций в электронном виде)

5,5

- на у р о в н е у ч р еж д ен и я 1,5
- на м ун и ц и п ал ьн ом  ур овн е 2
- на р еги он ал ьн ом  у р о в н е и вы ш е 2
Ведение блога (персонального сайта педагога, обновление не реже 1 раза в 
квартал) с подтверждением ссылкой 2

Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы за рамками 
образовательной программы следующего уровня: 3
- уч р еж ден и я 1,5

- м ун и ц и п ал ьн ого , в р ам ках взаи м одей стви я  с др у ги м и  уч р еж д ен и я м и  (п ер и о д  
оц ени вания критерия- 1 р аз в п ол года)

1,5

Обновление информации на официальном сайте учреждения 2
2. Выплаты за качество выполняемых работ 1 раз в м еся ц

Отсутствие обоснованных жалоб от родителей. 
Наличие обоснованных жалоб

3,5
-3,5

Работа в комиссиях, творческих и рабочих группах 2
Отсутствие случаев травматизма во время образовательного процесса 3
Соблюдение норм этики и кодекса служебного поведения в трудовом коллективе. 
Нарушение норм этики и кодекса служебного поведения в трудовом коллективе.

1
-2



Показатели оценки эффективности труда учителя-логопеда

П ок азатели  и критерии оценк и  
эф ф ек ти вн ости  дея тел ь н ости

Р азм ер
выплаты

(%)

П ер и оди ч н ость
выплат

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м еся ц

Результаты участия педагога/воспитанников в конкурсах, фестивалях, акциях, 
проектах (в зависимости от уровня): 4
Н аличие уч астн и к ов  п ед а го га / восп итан ника на  ур ов н е У ч р еж ден и я , на  
м ун и ц и п ал ьн ом  у р о в н е и вы ш е 0,5
Н аличие п о б ед и т ел ей , призеров , лауреатов , ди п л ом ан тов  - п ед а го га / воспитанника  
на ур ов н е У ч р еж ден и я 1,5
Н ал ич ие п о б ед и т ел ей , пр и зер ов , л ауреатов , ди п л ом ан тов  - п ед а го га / восп итан ника  
на м ун и ц и п ал ьн ом  у р о в н е и вы ш е 2

Транслирование опыт'а практических результатов своей профессиональной 
деятельности образовательному сообществу (проведение мастер-классов, 
открытых мероприятий, выступления на методических объединениях, 
педагогических советах, семинарах, круглых столах и др., наличие публикаций 
(название, где, когда, в том числе публикаций в электронном виде)

5,5

- на ур ов н е у ч р еж д ен и я 1,5
- на м ун и ц и п ал ьн ом  ур ов н е 2
- на р еги он ал ьн ом  у р о в н е и  вы ш е 2
Ведение блога (персонального сайта педагога, обновление не реже 1 раза в 
квартал) с подтверждением ссылкой 2
Организация дошкольного образования в иных формах (консультационный 
пункт и др.) 3
Обновление информации на официальном с^йте учреждения 2

2. Выплаты за качество выполняемых работ 1 раз в м есяц

Проведение совместных мероприятий с другими педагогами ДОУ 3
Участие в разработке и реализации индивидуальных образовательных 
маршрутов

4

Отсутствие обоснованных жалоб от родителей 
Наличие обоснованных жалоб от родителей

3,5
-3,5

Работа в комиссиях, творческих и рабочих группах 2
Соблюдение норм этики и кодекса служебного поведения в трудовом коллективе 
Нарушение норм этики и кодекса служебного поведения в трудовом коллективе

1
-2

Показатели оценки эффективности труда делопроизводителя

П ок азатели  и критерии оценк и  
эф ф ек ти вн ости  дея тел ь н ости

Р азм ер
выплаты

(%)

П ер и оди ч н ость
выплат

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м еся ц

О п ерати в н ость  вы п олнен ия заявок сотр удн и к ов , св о ев р ем ен н о е о ф ор м л ен и е  
док у м ен т а ц и и  п о  зап р осам

2
С в оев р ем ен н ость  оф ор м л ен и я  и п р едостав л ен и е отч етн ой  док ум ен тац и и 5
К ачественн ая  и св оев р ем ен н ая  работа  с ед и н о й  б а зо й  А И С  «О бр азован и е» 8

2. Выплаты за качество выполняемых работ 1 раз в м есяц

У ч ет  кон ти н ген та восп итан ников и  сотр удн и к ов 3
В ед ен и е  д о к у м ен т о в  н е в х о д я щ и х  в круг д о л ж н о ст н ы х  обя за н н о стей  (П Ф Р , Ф С С ) 8
О тсутств и е зам еч ан и й  с о  стор он ы  к он тр ол и р ую щ и х л иц , органов 3
С о б л ю д ен и е  н ор м  этики и К о д ек са  с л у ж еб н о г о  п о в еден и я  в т р у д о в о м  коллективе 1
Н ар уш ен и е н ор м  этики  и  К о д ек са  с л у ж еб н о г о  п о в еден и я  в т р у д о в о м  коллективе -2



Показатели оценки эффективности труда воспитателя (ранний возраст)

П ок азатели  и критерии оц ен к и  
эф ф ек ти вн ости  д ея тел ьн ости

Р азм ер
выплаты

(%)

П ер и оди ч н ость
выплат

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м есяц

Проведение мероприятий, способствующих облегчению адаптационного периода 
детей раннего возраста 4

Результаты участия педагога в профессиональных конкурсах (в зависимости от 
уровня): 4

П обеди тел ь , п ри зер , лауреат, ди п л ом ан т  на у р о в н е У ч р еж ден и я  (п ер и о д  оценивания  
критерия- 1 раз в п ол года)

1,5

П о б ед и тел ь , п ри зер , лауреат, ди п л ом ан т  на м ун и ц и п ал ьн ом  ур ов н е и вы ш е 2
У частни к кон к урса  на  у р о в н е У ч р еж ден и я , м ун и ц и п ал ьн ом  ур ов н е и  вы ш е 0,5
Транслирование опыта' практических результатов своей профессиональной 
деятельности образовательному сообществу (проведение мастер-классов, 
открытых мероприятий, выступления на методических объединениях, 
педагогических советах, семинарах, круглых столах и др., наличие публикаций 
(название, где, когда, в том числе публикаций в электронном виде)

5,5

- на ур ов н е уч р еж д ен и я 1,5
- на м ун и ц и п ал ьн ом  ур ов н е 2

- на р еги он ал ьн ом  у р о в н е и вы ш е 2

Ведение блога (персонального сайта педагога), обновление не реже 1 раза в 
квартал с подтверждением ссылкой 2

2. Выплаты за качество выполняемых работ 1 раз в м есяц

Выполнение плановых показателей по посещаемости/дней функционирования (в 
рамках муниципального задания на год):
- от 1 года до 3 лет - 75%
- от 3 лет до 8 лет - 80%

4

Отсутствие обоснованных жалоб от родителей 
Наличие обоснованных жалоб от родителей

3,5
-3,5

Отсутствие случаев травматизма во время образовательного процесса 3
Содержание прогулочных участков в порядке согласно сезонности (в т.ч. 
санитарное состояние веранд и песочниц):
- в весеннее - летний период -  озеленение, облагораживание участка;
- в осеннее - зимний период -  своевременная очистка территории участка, 
снежные постройки

3

Соблюдение норм этики и кодекса служебного поведения в трудовом коллективе 
Нарушение норм этики и кодекса служебного поведения в трудовом коллективе

1
-2

Показатели оценки эффективности труда воспитателя (дошкольный возраст)

П ок азатели  и  критерии оц ен к и  
эф ф ек ти вн ости  дея тел ь н ости

Р азм ер
выплаты

(%)

П ер и оди ч н ость
выплат

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м есяц

Результаты участия воспитанников в конкурсах, фестивалях, акциях, проектах 
(в зависимости от уровня)(работа с одаренными детьми): 4

Н аличие у ч астн и к а(ов) на у р о в н е  У ч р еж ден и я , на  м ун и ц и п ал ьн ом  ур ов н е и вы ш е 0 ,5
Н аличие п о б ед и т ел я (ей ), п р и зер а(ов), лауреата  (о в ), ди п л ом ан та(ов ) на ур ов н е  
У ч р еж ден и я

1,5

Н аличие п о б ед и т ел я (ей ), п р и зер а(ов ), лауреата  (ов ), ди п л ом ан та(ов ) на 
м ун и ц и п ал ьн ом  у р о в н е и вы ш е

2

Результаты участия педагога в профессиональных конкурсах (в зависимости от 
уровня): 4

П обеди тел ь , п ри зер , лауреат, ди п л ом ан т  на у р о в н е У ч р еж д ен и я  (п ер и о д  оцени вания  
критерия- 1 раз в п ол года)

1,5

П о б ед и тел ь , п ри зер , лауреат, ди п л ом ан т на  м ун и ц и п ал ьн ом  у р о в н е и  вы ш е 2

У частни к к он к ур са  на  у р о в н е  У ч р еж ден и я , м ун и ц и п ал ьн ом  у р о в н е и  вы ш е 0,5

Транслирование опыта практических результатов своей профессиональной 
деятельности образовательному сообществу (проведение мастер-классов, 
открытых мероприятий, выступления на методических объединениях, 
педагогических советах, семинарах, круглых столах и др., наличие публикаций 
(название, где, когда, в том числе публикаций в электронном виде)

5,5



- на ур ов н е уч р еж д ен и я 1,5
- на м ун и ц и п ал ьн ом  ур овн е 2
- на р еги он ал ьн ом  у р о в н е и вы ш е • 2
Ведение блога (персонального сайта педагога), обновление не реже 1 раза в Уквартал с подтверждением ссылкой

2. Выплаты за качество выполняемых работ 1 раз в м еся ц

Выполнение плановых показателей по посещаемости/дней функционирования (в 
рамках муниципального задания на год):
- от 1 года до 3 лет - 75%
- от 3 лет до 8 лет - 80%

4

Отсутствие обоснованных жалоб от родителей 3,5
Наличие обоснованных жалоб от родителей -3,5
Отсутствие случаев травматизма во время образовательного процесса 3
Содержание прогулочных участков в порядке согласно сезонности (в т.ч. 
санитарное состояние веранд и песочниц):
- в весеннее - летний период -  озеленение, облагораживание участка;
- в осеннее - зимний период — своевременная очистка территории участка, 
снежные постройки

3

Соблюдение норм этики и кодекса служебного поведения в трудовом коллективе 1
Нарушение норм этики и кодекса служебного поведения в трудовом коллективе -2

Показатели оценки эффективности труда специалиста по охране труда

П ок азатели  и критерии оценк и Р азм ер П ер и оди ч н ость
эф ф ек ти вн ости  дея тел ь н ости выплаты выплат

(% )
1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м еся ц

С в оев р ем ен н ость  оф ор м л ен и я  и п р едостав л ен и е отч етн ой  док ум ен тац и и 5
О б есп еч ен и е  эф ф ек ти в н ого  р ук ов одств а коллективом  по  организац ии  уч еб н ы х  

эвакуаций, трен и ровок , о б есп еч ен и е  б езо п а сн о ст и  восп итан ников и сотрудн и к ов
5

О су щ еств л ен и е а д м и н и стр ати в н о-общ еств ен н ого  контроля 5,5
2. Выплаты за качество выполняемых работ 1 раз в м еся ц

О рганизация п р осв ети тел ьск ой  работы  по б езо п а сн о ст и  ж и зн едея тел ьн ости  для  
сотр удн и к ов , восп и тан н и к ов , р оди тел ей

4
Р азм ещ ен и е и н ф ор м ац и и  по  б езо п а сн о ст и  на  сай те Д О У 3
О тсутств и е зам еч ан и й  с о  стороны  к он тр ол и р ую щ и х лиц, органов 3
О тсутств и е о б о сн о в а н н ы х  ж ал об  с о  стор он ы  участников  образов ател ьн ого  п р о ц есса 3,5
Н аличие о б о сн о в а н н ы х  ж а л о б  со  стороны  участников  обр азов ател ьн ого  п р о ц есса -3,5
С о б л ю д ен и е  н ор м  этики  и  к од ек са  с л у ж еб н о г о  п о в еден и я  в тр у д о в о м  коллективе 1
Н ар уш ен и е н ор м  этики  и  к одек са  с л у ж еб н о г о  п о в еден и я  в тр у д о в о м  коллективе -2

Показатели оценки эффективности труда младшего воспитателя

Показатели и критерии оценки 
эффективности деятельности

Размер
выплаты

(%)

П ер и оди ч н ость
выплат

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м есяц

Р абота  с  восп итан никам и, и м ею щ и м и  наруш ени я здоров ья , развития и др уги е  
о с о б е н н о с т и  п ов ед ен и я , т р еб у ю щ и е доп ол н и тел ьн ы х тр удозатр ат  и вним ания со  
стороны  м л а д ш его  восп итателя

1,5

О б есп еч ен и е  б езо п а сн ы х  у сл о в и й  пребы вания в У ч р еж д ен и и  воспитан ников 4

В ы п ол н ен и е задан и й , н е в х одя щ и х в круг до л ж н о ст н ы х  о бя зан н остей 5

2. Выплаты за качество выполняемых работ 1 раз в м есяц

Н еп о ср ед ст в ен н о е  осу щ ест в л ен и е  восп итател ьн ы х ф ун к ц и й  в п р о ц ессе  п р ов еден и я  с 
восп итан никам и обр азов ател ь н ой  д ея тел ьн ости , оздор ов и тел ь н ы х м ероприятий , 
при общ ен и я  к т р у д у , привития к ул ьтур н о-ги ги ен и ч еск и х навы ков

2

С о зд а н и е  эл ем ен тов  р азвиваю щ ей п р ед м етн о-п р остр ан ств ен н ой  среды 5

О тсутств и е зам еч ан и й  с о  стор он ы  к он тр ол и р ую щ и х л иц , органов 3



С охр ан н ость  м атер и ал ьн о-техн и ч еск ой  базы 5
'

О тсутств и е о б о сн о в а н н ы х  ж ал об  с о  стороны  участников  образов ател ьн ого  п р о ц есса 3 ,5
Н аличие о б о сн о в а н н ы х  ж а л о б  со  стор он ы  участников обр азов ател ьн ого  п р о ц есса -3 ,5

С о б л ю д ен и е  н ор м  этики и к одек са  с л у ж еб н о г о  п ов еден и я  в т р у д о в о м  коллективе 1
Н ар уш ен и е н ор м  этики и  к одек са  с л у ж еб н о г о  п о в ед ен и я  в тр у д о в о м  коллективе -2

Показатели оценки эффективности труда машиниста по стирке и ремонту спецодежды

П ок азатели  и критерии оценк и  
эф ф ек ти в н ости  д ея тел ь н ости

Р азм ер
выплаты

(% )

П ери оди чн ость
выплат

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м есяц

Своевременное и качественное выполнение работ по заявкам 5
Высокий уровень исполнитёльской дисциплины 3

Своевременное и качественное осуществление сезонной подготовки обслуживаемых зданий,
сооружений, оборудование и механизмов
Выполнение работ не входящих в круг должностных обязанностей 5

2. Выплаты за качество выполняемых работ 1 раз в м есяц

Сохранность материально-технической базы 5
Качественное выполнение СанПиН 3
Отсутствие замечаний со стороны контролирующих лиц, органов 3
У частие в санитарных днях- генеральных уборках зданий и территорий ДОУ 1
Соблюдение норм этики и Кодекса служебного поведения в трудовом коллективе 1
Нарушение норм этики и Кодекса служебного поведения в трудовом коллективе -2

Показатели оценки эффективности труда уборщика служебных помещений

П ок азатели  и критерии оц ен к и  
эф ф ек ти в н ости  дея тел ь н ости

Р азм ер
выплаты

(% )

П ер и оди ч н ость
выплат

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м есяц

Своевременное и качественное выполнение работ по заявкам 5
Высокий уровень исполнительской дисциплины 3

Своевременное и качественное осуществление сезонной подготовки обслуживаемых зданий,
сооружений, оборудование и механизмов 4

Обеспечение безопасных условий пребывания воспитанников и работников Учреждения 4
2. Выплаты за качество выполняемых работ 1 раз в м есяц

Сохранность материально-технической базы 5
Качественное выполнение СанПиН 3
Отсутствие замечаний со стороны контролирующих лиц, органов 3
Своевременное отключение наружного и внутреннего освещения здания, предотвращение 
утечки воды 2
Соблюдение норм этики и Кодекса служебного поведения в трудовом коллективе 1
Нарушение норм этики и Кодекса служебного поведения в трудовом коллективе -2

Показатели оценки эффективности труда кастелянши

П ок азатели  и критерии оценк и  
эф ф ек ти в н ости  дея тел ь н ости

Р азм ер
выплаты

(% )

П ер и оди ч н ость
вы плат

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м есяц

С в о ев р ем ен н о е и к ач ествен н ое вы п олн ен и е р а б о т  по  заявкам, и зготов л ен и е  
костю м ов

5

В ы п о л н ен и е р а б о т  н е в х о д я щ и х  в круг до л ж н о ст н ы х  о б я за н н о ст ей 5
В ы сок и й  у р о в ен ь  и сп ол н и тел ьск ой  дисци пли ны 3

2. Выплаты за качество выполняемых работ 1 раз в м есяц

К ач еств ен н ое вы п ол н ен и е С анП ин 3
С охр ан н ость  м атер и ал ьн о-техн и ч еск ой  базы 5



С о зд а н и е эл ем ен тов  разв и ваю щ ей  п р ед м етн о-п р остр ан ств ен н ой  среды 5
О тсутств и е зам еч ан и й  со  стороны  кон тр ол и р ую щ и х лиц, органов 3
С о б л ю д ен и е  н ор м  этики и К о д ек са  с л у ж еб н о г о  п ов ед ен и я  в т р у д о в о м  коллективе 1
Н ар уш ен и е н ор м  этики и  К о д ек са  с л у ж еб н о г о  п ов ед ен и я  в тр у д о в о м  коллективе

-2

Показатели оценки эффективности труда дворника

П ок азатели  и критерии оц ен к и  
эф ф ек ти вн ости  д ея тел ь н ости

Р азм ер
выплаты

(% )

П ер и оди ч н ость
выплат

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м есяц

Своевременное и качественное выполнение работ по заявкам 5
Высокий уровень исполнительской дисциплины 3

Своевременное и качественное осуществление сезонной подготовки обслуживаемых зданий, 
сооружений, оборудование и механизмов 4
Обеспечение безопасных условий пребывания воспитанников и работников Учреждения 4

2. Выплаты за качество выполняемых работ 1 раз в м еся ц

Сохранность материально-технической базы 5
Проведение работ по облагораживанию территории Учреждения (обрезка деревьев, покос 
травы), своевременное обеспечение доступа к зданиям и эвакуационным выходам 5
Отсутствие замечаний со стороны контролирующих лиц, органов 3
Соблюдение норм этики и Кодекса служебного поведения в трудовом коллективе 
Нарушение норм этики и Кодекса служебного поведения в трудовом коллективе

1
-2

Показатели оценки эффективности труда сторожа

П ок азатели  и  критерии оценк и  
эф ф ек ти вн ости  дея тел ь н ости

Р азм ер
выплаты

(% )

П ер и оди ч н ость
выплат

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м еся ц

С в о ев р ем ен н о е и н ф ор м и р ов ан и е о  н еи сп р ав н ости  или  наруш ени я зам ков,
сигнальн ы х устр о й ств , си стем  эл ек тр о-теп л о-, в одосн а б ж ен и я , си стем  
в и део н а б л ю д ен и я .

5

В ы сок и й  у р ов ен ь  и сп ол н и тел ьск ой  дисци пли ны 3
В ы п ол н ен и е разов ы х п ор уч ен и й , р а б о т  за  п р едел ам и  д о л ж н о ст н о й  инструкци и 2,5

2. Выплаты за качество выполняемых работ 1 раз в м еся ц

К ач еств ен н ое вы п олн ен и е С анП ин 3
С охр ан н ость  м атер и ал ьн о-техн и ч еск ой  базы 5
К ач еств ен н ое в ед ен и е  док ум ен тац и и  п о  п р и ем у  и  п ер едач и  см ены , по  о б х о д у  
терри тори и  Д О У

4
О тсутств и е зам еч ан и й  с о  стороны  к он тр ол и р ую щ и х л иц, органов 3
С о б л ю д ен и е  н ор м  этики и  К од ек са  с л у ж еб н о г о  п о в еден и я  в тр у д о в о м  коллективе 1
Н ар уш ен и е н ор м  этики  и К о д ек са  сл у ж еб н о г о  п о в еден и я  в т р у д о в о м  коллективе

-2
О тсутств и е о б о сн о в а н н ы х  ж ал об  с о  стороны  участников  обр азов ател ьн ого  п р оц есса . 3,5
Н аличие о б о сн о в а н н ы х  ж а л о б  со  стор он ы  участников  обр азов ател ьн ого  п р оц есса . -3,5

*
Показатели оценки эффективности труда

рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

П ок азатели  и критерии оценк и  
эф ф ек ти в н ости  дея тел ь н ости

Р азм ер
выплаты

(% )

П ер и оди ч н ость
выплат

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м еся ц

Своевременное и качественное выполнение работ по заявкам 5
Высокий уровень исполнительской дисциплины 3

Своевременное и качественное осуществление сезонной подготовки обслуживаемых зданий, 
сооружений, оборудование и механизмов 4

Обеспечение безопасных условий пребывания воспитанников и работников Учреждения 4



2. Выплаты за качество выполняемых работ 1 раз в м еся ц  ■

Сохранность материально-технической базы . 5
Создание элементов развивающей предметно-пространственной среды 5
Отсутствие замечаний со стороны контролирующих лиц, органов 3
Соблюдение норм этики и Кодекса служебного поведения в трудовом коллективе 1
Нарушение норм этики и Кодекса служебного поведения в трудовом коллективе -2



Приложение № 6 
к Положению об оплате труда 
работников

Л»

Лист самоанализа результатов деятельности заместителя заведующего
МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка»_____________________________

з а _____________ квартал 20___ г.
Листы самоанализа сдаются 1 раз в квартал- до 10 апреля, 10 июля, 10 октября, 13 января текущего года.

Показатели и критерии оценки 
эффективности деятельности

Размер
выплаты

(%)

Краткое описание и ссылки Самоанализ
(%)

Решение 
комиссии (%)

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы
Создание условий для работы с воспитанниками, имеющими нарушения 
здоровья, развития и другие особенности

2

Организация работы с семьями, находящимися в социально-опасном 
положении

2 •

Качественная организация работы с педагогами по привлечению к 
участию в конкурсах 3
- муниципального уровня 1,5

- регионального и окружного уровня 1

- всероссийского уровня 0 ,5

Координация деятельности коллегиальных органов управления
1

2. Выплаты за качество выполняемых работ
Выполнение плановых показателей по посещаемости/дней 
функционирования (в рамках муниципального задания на год):
- от 1 года до 3 лет - 75%
- от 3 лет до 8 лет - 80%

4

Отсутствие обоснованных обращений сотрудников, родителей 
воспитанников образовательного учреждения в различные инстанции, 
свидетельствующих о неправомерных действиях, или бездействии 
руководителя (за исключением фактов, решение которых не входит в 
компетенцию ОУ)

1

Отсутствие предписаний надзорных органов в текущем году I
Отсутствие дисциплинарных взысканий в форме замечаний и выговоров 2
Отсутствие случаев травматизма во время образовательного процесса 3

Соблюдение норм этики и кодекса служебного поведения в трудовом 1



коллективе
Нарушение норм этики и кодекса служебного поведения в трудовом 
коллективе -2

ИТОГО 20

С ИТОГОВЫМ ПРОЦЕНТОМ ОЗНАКОМЛЕН СОТРУДНИК '________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) ч (число, месяц, год ознакомления)

Заместитель заведующего -----------—---------------------  --------------------------------------- }___________  ____________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии -  -----------------------------------  --------------------------------------------------------- ------------------ ------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии -------------------------------- --------------------------------------------------------- -------------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии --------- —— —  ------------- --------------------------------------*____________ ____________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии ----------------------------------  --------------------------------------------------------- -------------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Представитель родительской общественности_________________________ /____________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Заведующий МДОУ «ЦРР-детский сад «Улыбка»_________________________ / ________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)



Лист самоанализа результатов деятельности заведующего хозяйством
МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка»_____________________________

з а ______________квартал 20___ г.
Листы самоанализа сдаются 1 раз в квартал- до 10 апреля, 10 июля, 10 октября, 13 января текущего года.

Показатели и критерии оценки 
эффективности деятельности

Размер
выплаты

(%)

Краткое описание и ссылки Самоанализ
Т%)

Решение
комиссии

(%)
1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

С в о ев р ем ен н о е  вы п ол н ен и е заявок  со тр удн и к ов  по  у ст р а н ен и ю  тех н и ч еск и х  
н еп о л а д о к  в ср ок

4 S

О тсл еж и в ан и е п остав ок  п о  д о го в о р а м 4

К ач еств ен н ая  орган и зац и я  и  контроль за  п р о в ед ен и ем  р ем он тн ы х работ, работа  
п о  св о ев р ем ен н о м у  у ст р а н ен и ю  авари йны х си туац и й

4,5

О рган и зац и я  р а б о т  п о  у б о р к е  п о м ещ ен и й , б л а го у ст р о й ст в у  терри тори й  
у ч р еж д ен и я

2 •

2. Выплаты за качество выполняемых работ
С в о ев р ем ен н о сть  и  о б о сн о в а н н о ст ь  сп и сан и я  м атериальны х запасов , 

о сн о в н ы х  ср едств
3

О тсу тств и е зам еч а н и й  по  и тогам  р ев и зи й  и  д р у ги х  п ров ерок  п о  в оп росам  
ф и н а н со в о -х о зя й ст в ен н о й  д ея тел ь н ости , в н утр ен н его  контроля

4

О тсу тств и е п р ед п и са н и й  и  о б о сн о в а н н ы х  ж ал об  в ч асти  орган и зац и и  охраны  
ж и зн и  и  зд о р о в ья  д е т е й  и  со тр уд н и к ов

4

О тсу тств и е о б о сн о в а н н ы х  ж а л о б  с о  стор он ы  участников обр азов ател ьн ого  
п р о ц есса

Н ал и ч и е о б о сн о в а н н ы х  ж а л о б  с о  стор он ы  участников обр азов ател ьн ого  
п р о ц есса

3,5

-3,5

С о б л ю д ен и е  н ор м  этики и  к од ек са  с л у ж еб н о г о  п ов еден и я  в т р удов ом  
коллективе
Н а р у ш ен и е н ор м  этики  и к одек са  сл у ж еб н о г о  п ов еден и я  в т р удов ом  

коллективе

1

- 2

ИТОГО 30

С ИТОГОВЫМ ПРОЦЕНТОМ________________ОЗНАКОМЛЕН СОТРУДНИК
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год ознакомления)



Заместитель заведующего
(подпись) (расшифровка подписи)

Член комиссии -------------- — ---------------- --------------------------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи)

Член комиссии -------------------------------  --------------------------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) ,

Член комиссии -----------------------------------  ---------------------------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи)

Член комиссии ----------------------------------  — ----------------------------------------------------
»  (подпись) (расшифровка подписи)

Представитель родительской общественности_________________________ /________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Заведующий МДОУ «ЦРР-детский сад «Улыбка»_________________________ / ____________________________________
(подпись) ' (расшифровка подписи)

(число, месяц, год)

(число, месяц, год)

H I

(число, месяц, год)

N_________________________
(число, месяц, год)

(число, месяц, год)

(число, месяц, год) 

(число, месяц, год)

Лист самоанализа результатов деятельности главного бухгалтера

МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка»____________
з а _____________ квартал 2 0 __г.

Листы самоанализа сдаются 1 раз в квартал- до 10 апреля, 10 июля, 10 октября, 13 января текущего года.
П ок азатели  и критерии оц ен к и  
эф ф ек ти вн ости  д ея тел ь н ости

Р азм ер
выплаты

(% )

К раткое оп и сан и е и  ссы лки С ам оанали з

(% )

Р еш ен и е
ком и сси и

(% )
1. В ы п л а т ы  за  и н т е н с и в н о с т ь  и в ы с о к и е  р е зу л ь т а т ы  р а б о т ы

С в о ев р ем ен н о е  о су щ ест в л ен и е  эк он ом и ч еск ого  анализа х о зя й ст в ен н о ­
ф и н а н со в о й  д ея тел ь н о сти  по данны м  б у х га л т ер ск о го  уч ета  и отч етн ость  в 
ц ел я х вы явления вн утр и хозя й ств ен н ы х р езер в ов , устр а н ен и е потерь и 
н еп р о и зв о д ст в ен н ы х  затрат

3

О тсутств и е п р о ср о ч ен н о й  креди торск ой  и д еб и т о р ск о й  за д о л ж ен н о ст и  по  
расчетам  за  п ол уч ен н ы е товарно-м атериальны е ц ен н о сти  и усл у ги , налоги  и 
взносы  во в н еб ю д ж етн ы е ф онды

2

С в о ев р ем ен н о е  р а зм ещ ен и е  и о б н ов л ен и е и н ф орм ации  на оф ициал ьны х  
сай тах  (b u s.g o v .ru , za k u p k i.gov .ru )

4

2. В ы п л а т ы  за  к а ч е с т в о  в ы п о л н я е м ы х  р а б о т



И сп о л н ен и е  плана ф и н а н со в о -х о зя й ст в ен н о й  дея тел ь н ости  (цел евы х  
п ок азател ей , м ун и ц и п ал ьн ого  задани я) (квартал, год)

2

К а ч ест в ен н о е  п р о в ед ен и е плановы х, вн епл ановы х инвентаризаций  (д ен еж н ы х  
ср ед ст в , товарн о-м атери ал ьн ы х ц ен н о стей , расчетов и платеж ны х  
о бя зател ь ств ), в н у тр и хозя й ств ен н ого  контроля

2

С в о ев р ем ен н о е  и о б о сн о в а н н о е  сп и са н и е  м атериальны х зап асов , осн ов н ы х  
ср ед ст в

3 ( и

С о б л ю д е н и е  н ор м  этики и к одек са  сл у ж еб н о г о  п ов ед ен и я  в т р удов ом  
коллективе
Н а р у ш ен и е  н ор м  этики  и  к од ек са  с л у ж еб н о г о  п ов еден и я  в т р у д о в о м  коллективе

1

-2
N

\
С о б л ю д е н и е  у ст ан ов л ен н ы х ср ок ов  уплаты  п л атеж ей  п о  налогам  и  в зн осам  
п р и  у сл о в и и  р егул я р н ого  ф инансиров ания

1

С в о ев р ем ен н о сть  и качество п р едостав л ен и я  бухгал тер ск ой , н а л о г о в о й , 
ст а ти ст и ч еск о й  и и н о й  и н ф ор м ац и и

1

В ы п о л н ен и е  у сл о в и й , зак л ю ч ен н ы х у ч р еж д ен и ем  контрактов, д о го в о р о в  
(о п л а та  в ср ок и  устан ов л ен н ы е д о г о в о р о м , со б л ю д ен и е  п р оп и сан н ы х у сл о в и й  
п р едоп л аты )

1

ИТОГО 20

С ИТОГОВЫМ ПРОЦЕНТОМ________________ОЗНАКОМЛЕН СОТРУДНИК______________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год ознакомления)

Заместитель заведующего —--------------------------------  --------— ----- --------------------------------------  -------------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии -----------------------------------  --------------------------------------------------------- -------------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии -------------------------------  --------------------------------------------------------- -------------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии — -------------------------------  --------------------------------------------------------  — --------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии ----------------------------------  --------------------------------------------------------- -------------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Представитель родительской общественности_________________________ /___________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Заведующий МДОУ «ЦРР-детский сад «Улыбка»_________________________ / _______________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)



*

Лист самоанализа результатов деятельности бухгалтера
МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка»_________________________

з а _____________ квартал 20___ г.
Листы самоанализа сдаются 1 раз в квартал- до 10 апреля, 10 июля, 10 октября, 13 января текущего года.

Показатели и критерии оценки 
эффективности деятельности

Размер
выплаты

(%>

Краткое описание и ссылки Самоанализ
•«%)

Решение
комиссии

(%)
1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

О п ер ати в н ость  вы п ол н ен и я  заявок, св о ев р ем ен н о е  
о ф о р м л ен и е  д о к у м ен т а ц и и  п о  зап росам

3

>

|

С в о ев р ем ен н о е  и к а ч ест в ен н о е  п р едостав л ен и е  

от ч етн о сти
5

2. В ы платы  за качество вы полняем ы х работ
И сп р а в л ен и е и  корректиров ка представл ен н ы х  

п ер в и ч н ы х д о к у м ен т о в  для  начисления зар а б о т н о й  
платы , р о д и тел ь ск о й  платы

5 *

С о б л ю д е н и е  ср ок ов  н ач и сл ен и я  выплат: отпуск , 
бол ьн и ч н ы е листы , к о м п ен са ц и и  платы, в зи м а ем о й  с 
р о д и т ел е й  (за к о н н ы х  п р ед став и тел ей  за  п ри см отр  и 
у х о д  за  детьм и )

4

О т су т ств и е о ш и б о к  в б у х га л т ер ск и х  расчетах 5

С в о ев р ем ен н о е  о ф о р м л ен и е  и  начи слен ие вы плат для  
л ьготн ой  к атегори и  д ет ей , чьи р оди тел и  (законны е  
п р ед став и тел и ) на С В О

3,5

О т су т ств и е  о б о сн о в а н н ы х  ж ал об с о  стор он ы  
работн и к ов  и р о д и т ел е й  (зак он н ы х п редставител ей) 

Н ал и ч и е о б о сн о в а н н ы х  ж а л о б  с о  стороны  работников  
и р о д и т ел ей  (зак он н ы х п р едстав и тел ей )

3,5

-3,5

С о б л ю д ен и е  норм  этики  и кодекса с л у ж еб н о г о  
п ов ед ен и я  в т р у д о в о м  коллективе  
Н а р у ш ен и е н ор м  этики  и кодекса с л у ж еб н о г о  

п о в ед ен и я  в т р у д о в о м  коллективе

1

-2

итого 30

С ИТОГОВЫМ ПРОЦЕНТОМ______________ ОЗНАКОМЛЕН СОТРУДНИК



Заместитель заведующего

Член комиссии

(подпись)

(подпись)

Член комиссии
(подпись)

Член комиссии
(подпись)

Член комиссии
(подпись)

Представитель родительской общественности________________
(подпись)

Заведующий МДОУ «ЦРР-детский сад «Улыбка»_____________
(подпись)



(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год ознакомления)

(расшифровка подписи) (число, месяц, год)

(расшифровка подписи) (число, месяц, год)

(расшифровка подписи) (число, месяц, год)

N

(расшифровка подписи) (число, месяц, год)

(расшифровка подписи)

/

(число, месяц, год)

(расшифровка подписи)

/

(число, месяц, год)

(расшифровка подписи) (число, месяц, год)



Лист самоанализа результатов деятельности педагога-психолога
М Д О У  « Ц Р Р  -  д е т с к и й  с а д  « У л ы б к а » ____________________________________

з а _________________ к в а р т а л  2 0 ____ г.
Листы самоанализа сдаются 1 раз в квартал- до 10 апреля, 10 июля, 10 октября, 13 января текущего года.

П ок азател и  и  критерии  оц ен к и  
эф ф ек ти в н ости  д ея тел ь н о сти

Разм ер
выплаты

(%)

К раткое о п и сан и е и ссы лки С ам оанали з

•('%)
Р еш ен и е

ком и сси и

(%)
1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

Работа с воспитанниками из социально 
неблагополучных семей 5,5

>
|

Результаты участия педагога/воспитанников в 
конкурсах, фестивалях, акциях, проектах (в 
зависимости от уровня):

4

Н ал и ч и е уч астн и к ов  п ед а го га / в осп и тан н и к а на ур овн е  
У ч р еж д ен и я , на  м ун и ц и п ал ьн ом  у р о в н е и вы ш е 0,5
Н ал и ч и е п о б ед и т ел ей , п р и зер ов , лауреатов , 
ди п л о м а н т о в  - п ед а го га / восп и тан н и к а  
на у р о в н е  У ч р еж д ен и я

1,5 •

Н ал и ч и е п о б ед и т ел ей , п р и зер ов , лауреатов , 
д и п л ом ан тов  - п ед а го га / восп и тан н и к а  
н а  м у н и ц и п ал ьн ом  ур ов н е и вы ш е

2

Транслирование опыта практических 
результатов своей профессиональной 
деятельности образовательному сообществу 
(проведение мастер-классов, открытых 
мероприятий, выступления на методических 
объединениях, педагогических советах, 
семинарах, круглых столах и др., наличие 
публикаций (название, где, когда, в том числе 
публикаций в электронном виде)

5,5

- на  у р о в н е у ч р еж д ен и я 1,5
- на  м ун и ц и п ал ьн ом  ур овн е 2
- на реги он ал ьн ом  ур ов н е и вы ш е 2
Ведение блога (персонального сайта педагога, 
обновление не реже 1 раза в квартал) с 
подтверждением ссылкой

2

Организация дошкольного образования в иных 
формах (консультационный пункт и др.) 3

Обновление информации на официальном сайте 
учреждения 2



2. Выплаты за качество выполняемых работ
Отсутствие обоснованных жалоб от родителей 
Наличие обоснованных жалоб от родителей

3,5

-3,5
Работа с семьями, попавшими в трудную 
жизненную ситуацию (реализация плана работы 
ДОУ по работе с вредными привычками, 
посещение семей воспитанников)

1,5
>

* \ \

Работа в комиссиях, творческих и рабочих группах 2
Соблюдение норм этики и кодекса служебного 
поведения в трудовом коллективе 
Нарушение норм этики и кодекса служебного 
поведения в трудовом коллективе

1

-2
ИТОГО 30

С ИТОГОВЫМ ПРОЦЕНТОМ________________ ОЗНАКОМЛЕН СОТРУДНИК______________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год ознакомления)

Заместитель заведующего -----------------------------------  --------------------------------------1-----------------  -------------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии -----------------------------------  ---------------------------------------------------------  -------------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии -------------------------------- — ------------------------------------------------—  ____________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии -----------------------------------  --------------------------------------------------------- -------------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии ----------------------------------  --------------------------------------------------------- -------------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Представитель родительской общественности_________________________ /____________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Заведующий МДОУ «ЦРР-детский сад «Улыбка»________ _________________/ ________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)



Лист самоанализа результатов деятельности музыкального руководителя
МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка»_____________________________

з а _____________ квартал 20___ г.
Листы самоанализа сдаются 1 раз в квартал- до 10 апреля, 10 июля, 10 октября, 13 января текущего года.

П ок азател и  и критерии оценк и  
эф ф ек ти в н о сти  дея тел ьн ости

Разм ер
выплаты

(%)

К раткое о п и сан и е и ссы лки С ам оанали з
"(% )

Р еш ен и е
ком и сси и

(% )
1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

Результаты участия воспитанников в конкурсах, 
фестивалях, акциях, проектах (в зависимости от 
уровня)(работа с одаренными детьми):

4

Н ал и ч и е уч а ст н и к а (о в ) на ур ов н е У ч р еж д ен и я , на  
м ун и ц и п а л ьн о м  у р о в н е  и  вы ш е

0,5

Н ал и ч и е п о б ед и т ел я (ей ), п р и зер а(ов), л а у р еа та  (ов ), 
д и п л о м а н т а (о в ) на  у р о в н е  У ч р еж ден и я 1,5

Н ал и ч и е п о б ед и т ел я (ей ), п р и зер а(ов), л а у р еа та  (ов ), 
д и п л о м а н т а (о в ) на  м ун и ц и п ал ьн ом  ур ов н е и вы ш е

2 •

Результаты участия педагога в профессиональных 
конкурсах (в зависимости от уровня): 4
П о б ед и т ел ь , п р и зер , лауреат, ди п л ом ан т на  у р о в н е  
У ч р еж д ен и я  (п е р и о д  оц ени вания критерия- 1 раз в 
п о л го д а )

1,5

П о б ед и т ел ь , п р и зер , л ауреат, д и п л о м а н т  на  
м у н и ц и п а л ь н о м  у р о в н е  и  вы ш е

2

У ч а стн и к  к он к ур са  на ур ов н е У ч р еж д ен и я , 
м ун и ц и п а л ьн о м  у р о в н е  и вы ш е

0,5

Транслирование опыта практических 
результатов своей профессиональной 
деятельности образовательному сообществу 
(проведение мастер-классов, открытых 
мероприятий, выступления на методических 
объединениях, педагогических советах, 
семинарах, круглых столах и др., наличие 
публикаций (название, где, когда, в том числе 
публикаций в электронном виде)

5,5

- на у р о в н е у ч р еж д ен и я 1,5
- на м ун и ц и п ал ьн ом  уровн е 2
- на реги он ал ьн ом  ур ов н е и вы ш е 2
Ведение блога (персонального сайта педагога, 
обновление не реже 1 раза в квартал) с 2



подтверждением ссылкой

Проведение мероприятий, направленных на 
приобщение воспитанников к ЗОЖ 3
Обновление информации на официальном сайте 
учреждения 2

2. Выплаты за качество выполняемых работ
Отсутствие обоснованных жалоб от родителей 
Наличие обоснованных жалоб от родителей

3,5

-3,5 N
Работа в комиссиях, творческих и рабочих группах 2
Отсутствие случаев травматизма во время 
образовательного процесса _ 3
Соблюдение норм этики и кодекса служебного 
поведения в трудовом коллективе 
Нарушение норм этики и кодекса служебного 
поведения в трудовом коллективе

1

-2
итого 30 •

С ИТОГОВЫМ ПРОЦЕНТОМ____________ ОЗНАКОМЛЕН СОТРУДНИК_________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год ознакомления)

Зам ести тел ь  за в ед у ю щ ег о  __________ _______ __ _________ ________________________________________________ ____________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Ч л ен  к о м и сси и  _____________________________  ________________________________________________ __________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Ч л ен  к о м и сси и  __________________________  _____________ _________ ________________________  __________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Ч л ен  к о м и сси и  ___________ _______________ __ _______________________________________________  __________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Ч л ен  к ом и сси и  ____________________________  _______________________________________________  __________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

П редстави тел ь  р о д и тел ь ск о й  о б щ е с т в е н н о с т и _____________________________ /________________________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

З а в ед у ю щ и й  М Д О  У  «Ц Р Р -д етск и й  са д  « У л ы б к а » ________________________________ / ________________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)



Лист самоанализа результатов деятельности инструктора по физической культуре
МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка»____________________________

з а _____________ квартал 20___ г.
Листы самоанализа сдаются 1 раз в квартал- до 10 апреля, 10 июля, 10 октября, 13 января текущего года.

П ок азател и  и критерии оценки  
эф ф ек ти в н о ст и  деятел ьности

Р азм ер
выплаты

(% )

К раткое о п и са н и е и ссы лки С ам оанали з
(% )

• и

Р еш ен и е
к ом и сси и

(% )
1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

Результаты участия воспитанников в конкурсах, 
фестивалях, акциях, проектах (в зависимости от 
уровня)(работа с одаренными детьми):

4 N

1
Н ал и ч и е у ч а ст н и к а (о в ) на  ур овн е У ч р еж д ен и я , на  
м у н и ц и п а л ь н о м  у р о в н е  и  вы ш е

0,5

Н ал и ч и е п о б ед и т ел я (ей ), при зера(ов), л аур еата  (ов ), 
д и п л о м а н т а (о в ) на у р о в н е  У ч реж ден и я 1,5

Н ал и ч и е п о б ед и т ел я (ей ), при зера(ов), л аур еата  (ов ), 
д и п л о м а н т а (о в ) на  м ун и ц и п ал ьн ом  ур овн е и вы ш е

2

Результаты участия педагога в профессиональных 
конкурсах (в зависимости от уровня): 4 •

П о б ед и т ел ь , п р и зер , л аур еат, дип л ом ан т на  у р о в н е  
У ч р еж д ен и я  (п е р и о д  оцен и ван и я  критерия- 1 р а з в 
п ол год а)

1,5

- П о б ед и т ел ь , п р и зер , лауреат, д и п л ом ан т  на  
м ун и ц и п а л ьн о м  у р о в н е  и  вы ш е

2

У ч астн и к  к он к ур са  на  ур овн е У ч р еж д ен и я , 
м у н и ц и п ал ьн ом  у р о в н е  и  вы ш е

0,5

Транслирование опыта практических 
результатов своей профессиональной 
деятельности образовательному сообществу 
(проведение мастер-классов, открытых 
мероприятий, выступления на методических 
объединениях, педагогических советах, 
семинарах, круглых столах и др., наличие 
публикаций (название, где, когда, в том числе 
публикаций в электронном виде)

5,5

- на у р о в н е  уч р еж д ен и я 1,5
- на м ун и ц и п ал ьн ом  ур овн е 2
- на р еги он ал ьн ом  у р о в н е и вы ш е 2
Ведение блога (персонального сайта педагога, 
обновление не реже 1 раза в квартал) с 2



подтверждением ссылкой

Организация физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы за рамками образовательной 
программы следующего уровня:

3

- у ч р еж д ен и я 1,5 '
* \ \

- м ун и ц и п ал ьн ого , в рам ках в заи м одей ств и я  с  др уги м и  
у ч р еж д ен и я м и  (п ер и о д  оц ен и ван и я  критерия- 1 раз в 
п ол год а)

1,5 N
Обновление информации на официальном сайте 
учреждения 2 1

2. Выплаты за качество выполняемых работ
Отсутствие обоснованных жалоб от родителей. 
Наличие обоснованных жалоб

3,5
-3,5

Работа в комиссиях, творческих и рабочих группах 2
Отсутствие случаев травматизма во время 
образовательного процесса 3
Соблюдение норм этики и кодекса служебного 
поведения в трудовом коллективе.
Нарушение норм этики и кодекса служебного 
поведения в трудовом коллективе.

1
-2

итого 30
С ИТОГОВЫМ ПРОЦЕНТОМ____________ ОЗНАКОМЛЕН СОТРУДНИК_________________________________________________

(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год ознакомления)
Заместитель заведующего -----------------------------------  --------------------------------------------------------- --------------------------------------

(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии -----------------------------------  --------------------------------------------------------- --------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии -------------------------------  ---------------------------------------- ---------------- --------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии ----------------------- ----------- --------------------------------------------------------  --------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии ----------------------------------  --------------------------------------------------------  --------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Представитель родительской общественности_________________________ /___________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Заведующий МДОУ «ЦРР-детский сад «Улыбка»_________________________ / _______________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)



Лист самоанализа результатов деятельности учителя-логопеда
М Д О У  « Ц Р Р  -  д е т с к и й  с а д  « У л ы б к а » ____________________________________

з а _________________ к в а р т а л  2 0 ____ г.
Листы самоанализа сдаются 1 раз в квартал- до 10 апреля, 10 июля, 10 октября, 13 января текущего года.

П о к а за т ел и  и  критерии  оценки  
эф ф ек ти в н о ст и  дея тел ьн ости

Р азм ер
вы платы

(%)

К раткое о п и са н и е и ссы лки С ам оанализ

„(%)
Р еш ен и е
к ом и сси и

(%)
1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

Результаты участия педагога/воспитанников в 
конкурсах, фестивалях, акциях, проектах (в 
зависимости от уровня):

4
N

Н ал и ч и е уч астн и к ов  п ед а г о га / воспитанника на у р о в н е  
У ч р еж д ен и я , на  м ун и ц и п а л ьн о м  ур овн е и вы ш е

0,5
Н ал и ч и е п о б е д и т е л е й , призеров, лауреатов , 
д и п л ом ан тов  - п е д а г о г а / восп итан ника  
на у р о в н е  У ч р еж д ен и я

1,5

Н ал и ч и е п о б е д и т е л е й , призеров, лауреатов , 
ди п л о м а н т о в  - п е д а г о г а / восп итан ника  
на м ун и ц и п а л ьн о м  у р о в н е  и  вы ш е

2 •

Транслирование опыта практических 
результатов своей профессиональной 
деятельности образовательному сообществу 
(проведение мастер-классов, открытых 
мероприятий, выступления на методических 
объединениях, педагогических советах, 
семинарах, круглых столах и др., наличие 
публикаций (название, где, когда, в том числе 
публикаций в электронном виде)

5,5

- на у р о в н е  у ч р еж д ен и я 1,5
- на м ун и ц и п а л ьн о м  у р о в н е 2
- на р еги он ал ьн ом  у р о в н е  и вы ш е 2
Ведение блога (персонального сайта педагога, 
обновление не реже 1 раза в квартал) с 
подтверждением ссылкой

2

Организация дошкольного образования в иных 
формах (консультационный пункт и др.) 3

Обновление информации на официальном сайте 
учреждения 2

2. Выплаты за качество выполняемых работ
П р о в е д е н и е  с о в м е с т н ы х  м е р о п р и я т и й  с д р у г и м и 3



педагогами ДОУ
Участие в разработке и реализации 
индивидуальных образовательных маршрутов

4

Отсутствие обоснованных жалоб от родителей 
Наличие обоснованных жалоб от родителей

3,5
-3,5

Работа в комиссиях, творческих и рабочих группах 2 t  \ \

Соблюдение норм этики и кодекса служебного 
поведения в трудовом коллективе 
Нарушение норм этики и кодекса служебного 
поведения в трудовом коллективе

1

-2
N

I

ИТОГО 30

С ИТОГОВЫМ ПРОЦЕНТОМ ОЗНАКОМЛЕН СОТРУДНИК__________________ ___________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год ознакомления)

Заместитель заведующего -----------------------------------  --------------------------------------------------------- -------------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии -----------------------------------  --------------------------------------------------------- ------------------------------------ ------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии -------------------------------  --------------------------------------------------------- -------------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии -----------------------------------  --------------------------------------------------------- -------------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии ----------------------------------  --------------------------------------------------------- -------------------------------------------
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Представитель родительской общественности_________________________ /____________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Заведующий МДОУ «ЦРР-детский сад «Улыбка»_________________________ / _________________________________________________________________ ______
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)



Лист самоанализа результатов деятельности делопроизводителя
МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка»_____________________________

з а _____________ квартал 20___ г.
Листы самоанализа сдаются 1 раз в квартал- до 10 апреля, 10 июля, 10 октября, 13 января текущего года.

Показатели и критерии оценки 
эффективности деятельности

Размер
выплаты

(%)

Краткое описание и ссылки , Самоанализ
■ iS )

Решение
комиссии

(%)
1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

Оперативность выполнения заявок сотрудников, 
своевременное оформление документации по 
запросам

2 1

Своевременность оформления и предоставление 
отчетной документации 5

Качественная и своевременная работа с единой базой 
АИС «Образование» 8

2. Выплаты за качество выполняемых работ
Учет контингента воспитанников и сотрудников 3 •
Ведение документов не входящих в круг 
должностных обязанностей (ПФР, ФСС) 8

Отсутствие замечаний со стороны контролирующих 
лиц, органов 3

Соблюдение норм этики и Кодекса служебного 
поведения в трудовом коллективе 
Нарушение норм этики и Кодекса служебного 
поведения в трудовом коллективе

1

-2

ИТОГО 30

С ИТОГОВЫМ ПРОЦЕНТОМ 

Заместитель заведующего -------

Член комиссии -------

Член комиссии

ОЗНАКОМЛЕН СОТРУДНИК___ __
(подпись)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(расшифровка подписи) (число, месяц, год ознакомления)

(число, месяц, год)

(число, месяц, год)

(число, месяц, год)

Член комиссии
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)



Член комиссии
(подпись)

Представитель родительской общественности
(подпись)

Заведующий МДОУ «ЦРР-детский сад «Улыбка»
(подпись)



(расшифровка подписи)

/

(число, месяц, год)

(расшифровка подписи)
/

(число, месяц, год)
at

(расшифровка подписи) (число, месяц, год)



Лист самоанализа результатов деятельности воспитателя (ранний возраст)
МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка»_____________________________

з а _____________ квартал 20___ г.

Листы самоанализа сдаются 1 раз в квартал- до 10 апреля, 10 июля, 10 октября, 13 января текущего года.
П ок азател и  и к р итерии  оц ен к и  
эф ф ек ти в н ости  д ея тел ь н о сти

Р азм ер
выплаты

(%)

К раткое о п и сан и е и ссы лки С ам оанали з

■'(%)
Р еш ен и е

ком и сси и
(%)

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы
Проведение мероприятий, способствующих 
облегчению адаптационного периода детей раннего 
возраста

4

Результаты участия педагога в профессиональных 
конкурсах (в зависимости от уровня): 4
П о б ед и тел ь , п р и зер , л ауреат, ди п л о м а н т  на  ур овн е  
У ч р еж д ен и я  (п е р и о д  оц ен и ван и я  критерия- 1 раз в 
п о л го д а )

1,5

П о б ед и тел ь , п р и зер , л ауреат, ди п л о м а н т  на  
м ун и ц и п ал ьн ом  у р о в н е и вы ш е

2
*

У ч астн и к  кон к ур са  на у р о в н е У ч р еж ден и я , 
м у н и ц и п ал ьн ом  у р о в н е и  вы ш е

0 ,5

Транслирование опыта практических 
результатов своей профессиональной 
деятельности образовательному сообществу 
(проведение мастер-классов, открытых 
мероприятий, выступления на методических 
объединениях, педагогических советах, 
семинарах, круглых столах и др., наличие 
публикаций (название, где, когда, в том числе 
публикаций в электронном виде)

5,5

- на у р о в н е  уч р еж д ен и я 1,5
- на м ун и ц и п ал ьн ом  ур овн е 2
- на р еги он ал ьн ом  ур овн е и вы ш е 2
Ведение блога (персонального сайта педагога), 
обновление не реже 1 раза в квартал с 
подтверждением ссылкой

2

2. Выплаты за качество выполняемых работ
Выполнение плановых показателей по 
посещаемости/дней функционирования (в рамках 
муниципального задания на год): 4



- от 1 года до 3 лет - 75% 
- от 3 лет до 8 лет - 80%
Отсутствие обоснованных жалоб от родителей 
Наличие обоснованных жалоб от родителей

3,5
-3,5

Отсутствие случаев травматизма во время 
образовательного процесса 3 *

Содержание прогулочных участков в порядке 
согласно сезонности (в т.ч. санитарное состояние 
веранд и песочниц):
- в весеннее - летний период -  озеленение, 
облагораживание участка;
- в осеннее - зимний период -  своевременная 
очистка территории участка, снежные постройки

3
N

1

Соблюдение норм этики и кодекса служебного 
поведения в трудовом коллективе 
Нарушение норм этики и кодекса служебного 
поведения в трудовом коллективе

1

- 2

ИТОГО 30

С ИТОГОВЫМ ПРОЦЕНТОМ_________

Заместитель заведующего ---------------------
(подпись)

Член комиссии —-------------------
(подпись)

Член комиссии ------- —
(подпись)

Член комиссии ----------------------
(подпись)

Член комиссии ---------—-
(подпись)

Представитель родительской общественности______

Заведующий МДОУ «ЦРР-детский сад «Улыбка»__

ОЗНАКОМЛЕН СОТРУДНИК____________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(подпись)
/

/
(расшифровка подписи)

(число, месяц, год ознакомления)

(число, месяц, год)

(число, месяц, год)

(число, месяц, год)

(число, месяц, год)

(число, месяц, год)

(число, месяц, год)

(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)



Лист самоанализа результатов деятельности воспитателя (дошкольный возраст)
М Д О У  «ЦРР -  д е т с к и й  с а д  « У л ы б к а » ____________________________________

з а _________________ к в а р т а л  2 0 ____ г.

Листы самоанализа сдаютси 1 раз в квартал- до 10 апреля, 10 июля, 10 октября, 13 января текущего года.

П ок азатели  и критерии  оц ен к и  
эф ф ек ти в н о ст и  д ея тел ь н о сти

Р азм ер
выплаты

(% )

К раткое о п и са н и е и ссы лки

N

С ам оанали з

(% )

Р еш ен и е
к ом исси и

(% )
1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

Результаты участия воспитанников в конкурсах, 
фестивалях, акциях, проектах (в зависимости от 
уровня)(работа с одаренными детьми):

4

Н ал и ч и е у ч астн и к а(ов ) на у р о в н е  У ч р еж д ен и я , на  
м у н и ц и п ал ьн ом  у р о в н е  и вы ш е

0,5

Н ал и ч и е п о б ед и т ел я (ей ), п р и зер а(ов ), л аур еата  (ов), 
ди п л о м а н та (о в ) на  у р о в н е У ч р еж д ен и я 1,5

Н ал и ч и е п о б ед и т ел я (ей ), п р и зер а(ов ), л аур еата  (ов ), 
ди п л о м а н та (о в ) на  м ун и ц и п ал ьн ом  у р о в н е и  вы ш е

2

Результаты участия педагога в профессиональных 
конкурсах (в зависимости от уровня): 4
П о б ед и тел ь , п р и зер , л аур еат, ди п л о м а н т  на  ур овн е  
У ч р еж д ен и я  (п е р и о д  оц ен и ван и я  критерия- 1 р аз в 
п о л го д а )

1,5

П о б ед и тел ь , пр и зер , лауреат, ди п л о м а н т  на  
м у н и ц и п ал ьн ом  у р о в н е  и вы ш е

2

У ч астн и к  кон к урса  на у р о в н е У ч р еж ден и я , 
м ун и ц и п ал ьн ом  у р о в н е  и вы ш е

0 ,5

Транслирование опыта практических 
результатов своей профессиональной 
деятельности образовательному сообществу 
(проведение мастер-классов, открытых 
мероприятий, выступления на методических 
объединениях, педагогических советах, 
семинарах, круглых столах и др., наличие 
публикаций (название, где, когда, в том числе 
публикаций в электронном виде)

5,5

- на у р о в н е уч р еж ден и я 1,5
- на м ун и ц и п ал ьн ом  ур овн е 2
- на реги он ал ьн ом  ур овн е и вы ш е 2



Ведение блога (персонального сайта педагога), 
обновление не реже 1 раза в квартал с 
подтверждением ссылкой

2

2. Выплаты за качество выполняемых работ
Выполнение плановых показателей по 
посещаемости/дней функционирования (в рамках 
муниципального задания на год):

- от 1 года до 3 лет - 75%
- от 3 лет до 8 лет - 80%

4
S

а»

Отсутствие обоснованных жалоб от родителей 
Наличие обоснованных жалоб от родителей

3,5
-3,5

Отсутствие случаев травматизма во время 
образовательного процесса 3

Содержание прогулочных участков в порядке 
согласно сезонности (в т.ч. санитарное состояние 
веранд и песочниц):
- в весеннее - летний период -  озеленение, 
облагораживание участка;
- в осеннее - зимний период -  своевременная 
очистка территории участка, снежные постройки

3 •

Соблюдение норм этики и кодекса служебного 
поведения в трудовом коллективе 
Нарушение норм этики и кодекса служебного 
поведения в трудовом коллективе

1

-2

ИТОГО 30

С ИТОГОВЫМ ПРОЦЕНТОМ 

Заместитель заведующего -------

Член комиссии -------

(подпись)

(подпись)

ОЗНАКОМЛЕН СОТРУДНИК _____
(подпись)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи) (число, месяц, год ознакомления)

(число, месяц, год)

(число, месяц, год)

Член комиссии
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)



Член комиссии
(подпись)

Представитель родительской общественности________________
(подпись)

Заведующий МДОУ «ЦРР-детский сад «Улыбка»____________
(подпись)



(расшифровка подписи) (число, месяц, год)

/
(расшифровка подписи)

/

(число, месяц, год)

(расшифровка подписи) (число, месяц, год)



Лист самоанализа результатов деятельности специалиста по охране труда
М Д О У  « Ц Р Р  -  д е т с к и й  с а д  « У л ы б к а » ____________________________________

з а _________________ к в а р т а л  2 0 ____ г.
Листы самоанализа сдаются 1 раз в квартал- до 10 апреля, 10 июля, 10 октября, 13 января текущего года.

П ок азател и  и критерии оц ен к и  
эф ф ек ти в н о ст и  дея тел ь н ости

Разм ер
выплаты

(%)

К раткое о п и са н и е и  ссы лки С ам оанали з

4 %)
Р еш ен и е

к ом исси и

(% )
1. В ы п л а т ы  за  и н т е н с и в н о с т ь  и в ы с о к и е  р е зу л ь т а т ы  р а б о т ы

С в о ев р ем ен н о сть  оф ор м л ен и я  и п р ед о ст а в л ен и е  
о т ч етн о й  д о к у м ен т а ц и и

5

О б есп еч ен и е  эф ф ек ти в н о го  р ук ов одств а  коллективом  
п о  о р ган и зац и и  у ч еб н ы х  эвакуаций , трен и ровок , 
о б е с п е ч е н и е  б е зо п а с н о с т и  восп и тан н и к ов  и  
сот р у д н и к о в

5

О су щ еств л ен и е  а д м и н и стр а т и в н о -о б щ еств ен н о го  
контроля

5 ,5

2 . В ы п л а т ы  за  к а ч е с т в о  в ы п о л н я е м ы х  р а б о т

О р ганизация п р осв ети тел ьск ой  р аботы  по  
б е зо п а с н о с т и  ж и зн ед ея т ел ь н о ст и  для сотр удн и к ов , 
в осп и тан н и к ов , р о д и т ел е й

4

Р а зм ещ ен и е  и н ф ор м ац и и  п о  б езо п а сн о ст и  на  сайте  
Д О У

3

О тсу тств и е зам еч а н и й  с о  стор он ы  к о н тр ол и р ую щ и х  
лиц, органов

3

О тсутств и е о б о сн о в а н н ы х  ж ал об с о  стор он ы  
у ч астн и к ов  о б р а зо в а тел ь н о го  п р о ц есса  

Н ал и ч и е о б о сн о в а н н ы х  ж а л о б  с о  стор он ы  участников  
об р а зо в а тел ь н о го  п р о ц есса

3 ,5

-3 ,5

С о б л ю д ен и е  н ор м  этики и к одек са  сл у ж еб н о г о  
п о в ед ен и я  в т р у д о в о м  коллективе  
Н а р у ш ен и е н ор м  этики и  к од ек са  сл у ж еб н о г о  
п о в ед ен и я  в т р у д о в о м  коллективе

1

-2

ИТОГО 30

С  И Т О Г О В Ы М  П Р О Ц Е Н Т О М ____________________ О З Н А К О М Л Е Н  С О Т Р У Д Н И К _______________________________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год ознакомления)

З а м е с т и т е л ь  з а в е д у ю щ е г о
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)



Член комиссии ----------------------------------L
(подпись)

Член комиссии ---------------------------
(подпись)

Член комиссии -----------------------------------
(подпись)

Член комиссии -----------------------------
(подпись)

Представитель родительской общественности________________
_  (подпись)

Заведующий МДОУ «ЦРР-детский сад «Улыбка»_____________
(подпись)



9

(расшифровка подписи) (число, месяц, год)

(расшифровка подписи) (число, месяц, год)

(расшифровка подписи)
----------- ---------------------------------------- Ш_

(число, месяц, год)

(расшифровка подписи)

/

(число, месяц, год)

(расшифровка подписи)
/

(число, месяц, год)



Ходатайство в комиссию по распределению стимулирующих выплат на рассмотрение результатов деятельности младшего воспитателя
Р -  д е т с к и й  с а д  « У л ы б к а »  з а  к в ар тал  2 0  г.

Показатели и критерии оценки 
эффективности деятельности

Ра
зм

ер
 в

ы
пл

ат
ы

 (
%

)

Размер выплаты (%) по факту

ФИО работника

1
>

и

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы
Р а б о т а  с  в осп и тан н и к ам и , и м ею щ и м и  наруш ен и я  здоров ья , 
разв ити я  и  д р у г и е  о с о б е н н о с т и  п ов еден и я , т р еб у ю щ и е  
д о п о л н и т ел ь н ы х  т р уд озатр ат  и вним ания с о  стор он ы  
м л а д ш его  в осп и тател я

1,5 •

О б е с п е ч е н и е  б езо п а сн ы х  у сл о в и й  пребы вания в 
У ч р еж д ен и и  восп и тан н и к ов

4

В ы п о л н ен и е  за д а н и й , н е в хо д я щ и х  в круг д о л ж н о ст н ы х  
о б я за н н о ст ей

5

2. Выплаты за качество выполняемых работ
Н е п о с р е д с т в е н н о е  о су щ ест в л ен и е  восп итател ьн ы х ф у н к ц и й  в 

п р о ц е с с е  п р о в ед ен и я  с восп итан никам и обр азов ател ь н ой  
дея тел ь н о сти , о зд о р о в и тел ь н ы х  м ероп ри я ти й , п р и общ ен и я  к 
т р у д у , привития к ул ь тур н о-ги ги ен и ч еск и х  навы ков

2

С о зд а н и е  эл ем ен т о в  разв и ваю щ ей  п р ед м ет н о ­
п р о ст р а н ст в ен н о й  ср еды

5

О т су т ств и е  зам еч ан и й  с о  стороны  к он тр ол и р ую щ и х лиц, 
орган ов

3

С о х р а н н о ст ь  м а тер и ал ьн о-техн и ч еск ой  базы 5

О тсу тств и е о б о сн о в а н н ы х  ж ал об  с о  стороны  участников  
о б р а зо в а тел ь н о го  п р о ц есса

Н ал ич ие о б о сн о в а н н ы х  ж ал об  с о  стороны  участников  
о б р а зо в а тел ь н о го  п р о ц есса

3 ,5
-3 ,5

С о б л ю д ен и е  н ор м  этики и к одекса сл у ж еб н о г о  пов еден и я  в 
тр у д о в о м  коллективе

I



Н а р у ш ен и е норм  этики и к о д ек са  с л у ж е б н о г о  пов еден и я  в 
т р у д о в о м  коллективе

-2

И Т О Г О

Заместитель заведующего
МДОУ «ЦРР-детский сад «Улыбка»_________________________ / ___

(подпись)



Ходатайство в комиссию по распределению стимулирующих выплат на рассмотрение результатов деятельности
машиниста по стирке и ремонту спецодежды

________________________ МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка» за______________ квартал 20 г.________________

П оказатели и к ритерии  оц ен к и  
эф ф ек ти вн ости  дея тел ь н ости

Размер 
выплаты (%)

Р азм ер  выплаты (%) п о  ф акту
Ф И О  работника

1
N

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты 
работы

Своевременное и качественное выполнение работ по заявкам 5 •
Высокий уровень исполнительской дисциплины

3

Своевременное и качественное осуществление сезонной подготовки 
обслуживаемых зданий, сооружений, оборудование и механизмов 4

Выполнение работ не входящих в круг должностных обязанностей 5

2. В ы п л аты  за качество вы п олняем ы х работ
Сохранность материально-технической базы 5
Качественное выполнение СанПиН 3
Отсутствие замечаний со стороны контролирующих лиц, органов 3
Участие в санитарных днях- генеральных уборках зданий и 
территорий ДОУ 1
Соблюдение норм этики и Кодекса служебного поведения в 
трудовом коллективе
Нарушение норм этики и Кодекса служебного поведения в трудовом  
коллективе

1
-2

и того

П о д п и с ь  о т в е т с т в е н н о г о (подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)



л

Ходатайство в комиссию по распределению стимулирующих выплат на рассмотрение результатов деятельности
уборщика служебных помещений

____________________________________________ МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка» за______________ квартал 20 г.

П ок азател и  и  критерии оц ен к и  
эф ф ек ти в н ости  д ея тел ь н ости Размер 

выплаты (%)

Р азм ер  вы платы  (% ) по факту

Ф И О

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты 
работы

Своевременное и качественное выполнение работ по заявкам 5
Высокий уровень исполнительской дисциплины 3

Своевременное и качественное осуществление сезонной подготовки 
обслуживаемых зданий, сооружений, оборудование и механизмов 4

Обеспечение безопасных условий пребывания воспитанников и 
работников Учреждения 4

2. Выплаты за качество выполняемых работ
Сохранность материально-технической базы 5
Качественное выполнение СанПиН 3
Отсутствие замечаний со стороны контролирующих лиц, органов 3
Своевременное отключение наружного и внутреннего освещения 
здания, предотвращение утечки воды

2
Соблю дение норм этики и Кодекса служебного поведения в 
трудовом коллективе
Нарушение норм этики и Кодекса служебного поведения в трудовом  
коллективе

1
-2

итого

Подпись ответственного
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)



Ходатайство в комиссию по распределению стимулирующих выплат на рассмотрение результатов деятельности кастелянши
МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка»_____________________________

з а _____________ квартал 20___ г.

П ок азатели  и критерии  оц ен к и  
эф ф ек ти вн ости  д ея тел ь н о сти Размер выплаты 

(%)

Р азм ер  
выплаты  

(% ) по  факту
1 . Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

С в о ев р ем ен н о е  и к ачествен ное вы п ол н ен и е р а б о т  п о  заявкам, 5 1
и зг о т о в л ен и е  костю м ов
В ы п о л н ен и е  р а б о т  н е входя щ и х в круг д о л ж н о ст н ы х  обя за н н о стей 5
В ы со к и й  у р о в ен ь  и сп ол н и тел ьск ой  ди сц и п л и н ы 3

2. Выплаты за качество выполняемых работ
К а ч ест в ен н о е  вы п олнен ие С анП ин 3
С о х р а н н о ст ь  м атер и ал ьн о-техн и ч еск ой  базы 5 «

С о зд а н и е  эл ем ен т о в  разв иваю щ ей п р ед м ет н о -п р о ст р а н ст в ен н о й  среды 5
О т су т ств и е  зам еч ан и й  с о  стор он ы  к о н тр ол и р ую щ и х л иц , органов 3
С о б л ю д е н и е  н ор м  этики  и К о д ек са  с л у ж е б н о г о  п о в еден и я  в т р у д о в о м 1
к ол л ективе
Н а р у ш ен и е  н ор м  этики  и  К од ек са  с л у ж е б н о г о  п о в ед ен и я  в тр у д о в о м -2
к ол л ективе
итого

Подпись ответственного
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)



Ходатайство в комиссию по распределению стимулирующих выплат на рассмотрение результатов деятельности дворника
МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка» з а ______ _______ квартал 20___ г.

П ок азател и  и критерии оц ен к и  
эф ф ек ти в н о сти  д ея тел ь н ости

Р азм ер  
вы платы  (% )

Р азм ер  вы платы  (% ) по  факту

Ф И О  работника

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты 
работы

N
Своевременное и качественное выполнение работ по заявкам 5
Высокий уровень исполнительской дисциплины

3
Своевременное и качественное осуществление сезонной  
подготовки обслуживаемых зданий, сооружений, оборудование и 
механизмов

4

О беспечение безопасных условий пребывания воспитанников и 
работников Учреждения 4

2. Выплаты за качество выполняемых работ

Сохранность материально-технической базы 5
Проведение работ по облагораживанию территории Учреждения 
(обрезка деревьев, покос травы), своевременное обеспечение 
доступа к зданиям и эвакуационным выходам

5

Отсутствие замечаний со стороны контролирующих лиц, органов 3
Соблю дение норм этики и Кодекса служебного поведения в 
трудовом коллективе
Нарушение норм этики и Кодекса служебного поведения в 
трудовом коллективе

I
-2

итого

Подпись ответственного
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)



Ходатайство в комиссию по распределению стимулирующих выплат на рассмотрение результатов деятельности сторожа
М Д О У  « Ц Р Р  -  д е т с к и й  с а д  « У л ы б к а »  з а  к в а р т а л  2 0 ____ г.

П ок азател и  и  критерии оц ен к и  
эф ф ек ти в н о сти  дея тел ь н ости

Р азм ер  
вы платы  (% )

Р азм ер  выплаты (% ) по факту
Ф И О  работника

1
S

at

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы
С в о ев р ем ен н о е  и н ф о р м и р о в а н и е о  н еи сп р ав н ости  или  наруш ения  
зам к ов , сигнал ьн ы х у стр о й ств , си ст ем  эл ек тро-теп л о-, 
в о д о сн а б ж ен и я , си ст ем  в и део н а б л ю д ен и я .

5

В ы со к и й  у р о в ен ь  и сп о л н и тел ь ск о й  ди сц и п ли н ы
3

*

В ы п о л н ен и е  разов ы х п ор уч ен и й , р а б о т  за  п р ед ел а м и  д о л ж н о ст н о й  
ин струк ц и и

2 ,5

2. Выплаты за качество выполняемых работ

К а ч ест в ен н о е в ы п ол н ен и е С ан П и н 3
С о х р а н н о ст ь  м а т ер и а л ьн о -тех н и ч еск о й  базы 5
К а ч ест в ен н о е в ед е н и е  д о к у м ен т а ц и и  по  п р и ем у  и п ер едач и  см ены , 
п о  о б х о д у  тер р и тор и и  Д О У

4
О тсу тств и е зам еч ан и й  с о  сто р о н ы  к он тр ол и р ую щ и х лиц, органов 3
С о б л ю д е н и е  н ор м  этики и К о д ек са  с л у ж е б н о г о  пов еден и я  в 
т р у д о в о м  коллективе
Н ар уш ен и е н ор м  этики  и К о д ек са  с л у ж е б н о г о  п ов еден и я  в 
т р у д о в о м  коллективе

1

-2

О тсутств и е о б о сн о в а н н ы х  ж ал об  с о  стор он ы  участников  
об р а зо в а тел ь н о го  п р о ц есса .
Н ал и ч и е о б о сн о в а н н ы х  ж ал об  со  стор он ы  участников  
обр а зо в а тел ь н о го  п р о ц есса .

3 ,5

-3 ,5

ИТОГО

П о д п и с ь  о т в е т с т в е н н о г о
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)



Ходатайство в комиссию по распределению стимулирующих выплат на рассмотрение результатов деятельности

рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка» з а ______________квартал 20 г.

П ок азател и  и критерии  оценк и  
эф ф ек ти в н о ст и  д ея тел ь н ости

Р азм ер
выплаты

(% )

Р азм ер  вы платы  (% ) п о  ф акту

Ф И О  работника

1
N

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы
Своевременное и качественное выполнение работ по заявкам 5 •

Высокий уровень исполнительской дисциплины 3

Своевременное и качественное осуществление сезонной подготовки обслуживаемых 
зданий, сооружений, оборудование и механизмов 4

О беспечение безопасных условий пребывания воспитанников и работников Учреждения 4
2. Выплаты за качество выполняемых работ

Сохранность материально-технической базы 5
Создание элементов развивающей предметно-пространственной среды 5
Отсутствие замечаний со стороны контролирующих лиц, органов 3
Соблю дение норм этики и Кодекса служебного поведения в трудовом коллективе 
Нарушение норм этики и Кодекса служебного поведения в трудовом коллективе

1
-2

ИТОГО

Подпись ответственного (подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)



Ходатайство в комиссию по распределению стимулирующих выплат на рассмотрение 
__________ результатов деятельности оператора хлораторной установки _______

П ок азатели  и  критерии оц ен к и  
эф ф ек ти в н ости  дея тел ь н ости

Р азм ер
вы платы

(% )

П ер и оди ч н ость
вы плат

1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы 1 раз в м еся ц

Организация своевременной поставки необходимых химических препаратов для обеспечения 
высокого качества воды, поддержание необходимого и достаточного запаса 5
Высокий уровень исполнительской дисциплины 3

Своевременное и качественное осуществление сезонной подготовки обслуживаемого 
сооружения, оборудования и механизмов 4

Обеспечение безопасных условий пребывания воспитанников в бассейне 4
Устранение нестандартных ситуаций в системе жизнеобеспечения бассейна и учреждения в 
целом 5

2. Выплаты за качество выполняемых работ 1 р аз в м еся ц

Сохранность материально-технической базы 5
Отсутствие замечаний со стороны контролирующих лиц, органов 3
Соблюдение норм этики и Кодекса служебного поведения в трудовом коллективе 
Нарушение норм этики и Кодекса служебного поведения в трудовом коллективе

1
-2

9

*



9

Лист самоанализа результатов деятельности оператора хлораторной установки
МДОУ «ЦРР -  детский сад «Улыбка»____________________________

з а _____________ квартал 20___ г.
Листы самоанализа сдаются 1 раз в квартал- до 10 апреля, 10 июля, 10 октября, 13 января текущего года.

П ок азател и  и  критерии  оценк и  
эф ф ек ти в н о ст и  д ея тел ь н ости

Р азм ер
вы платы

< % )

К раткое о п и сан и е и  ссы лки С ам оана
ЛИЗ ( % )

Р еш ен и е  
к о м и сси  

и (% )
1. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

Организация своевременной поставки 
необходимы х химических препаратов для 
обеспечения высокого качества воды, 
поддержание необходимого и достаточного 
запаса

5

а»

N

Высокий уровень исполнительской 
дисциплины 3

Своевременное и качественное осуществление 
сезонной подготовки обслуживаемого 
сооружения, оборудования и механизмов

4
О беспечение безопасны х условий пребывания 
воспитанников в бассейне 4 •

Устранение нестандартных ситуаций в системе 
жизнеобеспечения бассейна и учреждения в 
целом

5

2. Выплаты за качество выполняемых работ
Сохранность материально-технической базы 5
Отсутствие замечаний со стороны 
контролирующих лиц, органов 3
Соблю дение норм этики и Кодекса служебного 
поведения в трудовом коллективе 
Нарушение норм этики и Кодекса служебного 
поведения в трудовом коллективе

1
-2

итого 30

Заместитель заведующего

Член комиссии

С ИТОГОВЫМ ПРОЦЕНТОМ ОЗНАКОМЛЕН СОТРУДНИК
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год ознакомления)

(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)

Член комиссии
(подпись) (расшифровка подписи) (число, месяц, год)



Член комиссии
(подпись)

Представитель родительской общественности
(подпись)

Заведующий МДОУ «ЦРР-детский сад «Улыбка»
(подпись)



(расшифровка подписи) (число, месяц, год)

/_________________________________
(расшифровка подписи) (число, месяц, год)

i l l

/
(расшифровка подписи) (число, месяц, год)


